

FONDS DE DOTATION WIA PHILANTHROPY

38 RUE DES MATHURINS

75008 PARIS

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 2024

	Pages
- <i>Attestation des comptes</i>	1
- <i>Bilan actif-passif</i>	2 et 3
- <i>Compte de résultat</i>	4 et 5
- <i>Evaluation des contributions volontaires</i>	6
- <i>Compte de résultat par origine et destination</i>	7
- <i>Compte de résultat par origine et dest. (suite)</i>	8
- <i>Compte d'emploi annuel des ressources</i>	9
- <i>Compte d'emploi annuel des ressources (suite)</i>	10
- <i>Compte d'emploi annuel des ressources (suite)</i>	11
- <i>Détail bilan</i>	12 et 13
- <i>Détail Compte de résultat</i>	14 et 15
- <i>Annexe</i>	16 à 29

SIGNATURES

91 AVENUE HENRI MARTIN

75116 PARIS

01.40.54.19.24

ATTESTATION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise

FONDS DE DOTATION WIA PHILANTHROPY
38 RUE DES MATHURINS
75008 PARIS

relatifs à l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan,	161 830 Euros
- Chiffre d'affaires HT,	Euros
- Résultat net comptable,	Euros

Fait à PARIS
Le 17/06/2025

Julien MARIE
Associé

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2024 12			Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Concessions, brevets, licences, marques...						
	Immobilisations incorporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques Matériel et outillage	5 233	3 361	1 872	3 199	1 327	41.48
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	<i>Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés</i>						
	Immobilisations financières (1)						
	Participations et Créances rattachées						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
	Autres	2 382		2 382	2 376	6	0.25
	Total I	7 614	3 361	4 253	5 574	1 321	23.70
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Créances (2)						
	Créances clients, usagers et comptes rattachés						
	Créances reçues par legs ou donations						
	Autres	320		320	50 466	50 146	99.37
	Valeurs mobilières de placement						
	Instruments de trésorerie						
	Disponibilités	148 350		148 350	543 880	395 530	72.72
	Charges constatées d'avance (2)	8 906		8 906	456	8 450	NS
	Total II	157 576		157 576	594 802	437 225	73.51
Comptes de Régularisation	Frais d'émission des emprunts (III)						
	Primes de remboursement des emprunts (IV)						
	Ecart de conversion actif (V)						
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	165 191	3 361	161 830	600 376	438 546	73.05

(1) Dont à moins d'un an
(2) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2024 12		Exercice N-1 31/12/2023 12		Ecart N / N-1	
						Euros	%
FONDS PROPRES	Fonds propres						
	Fonds propres sans droit de reprise :						
	Fonds propres statutaires						
	Fonds propres complémentaires						
	Fonds propres avec droit de reprise :						
	Fonds statutaires						
	Fonds propres complémentaires						
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves pour projet de l'entité						
	Autres						
	Report à nouveau						
Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)							
Situation nette (sous total)							
Fonds propres consommables		32 965		568 315		535 350	94.20
Subventions d'investissement							
Provisions réglementées							
Total I		32 965		568 315		535 350	94.20
FONDS DÉDIÉS	Fonds reportés liés aux legs ou donations						
	Fonds dédiés						
Total II							
PROVISIONS	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges						
Total III							
DETTES (1)	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)						
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)			31		31	100.00
	Emprunts et dettes financières diverses						
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	106 726		9 435		97 291	NS
	Dettes des legs ou donations						
	Dettes fiscales et sociales	21 243		7 893		13 350	169.14
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes	895		14 702		13 807	93.91
	Instruments de trésorerie						
	Produits constatés d'avance						
Total IV		128 865		32 061		96 804	301.94
Ecarts de conversion passif (V)							
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)		161 830		600 376		438 546	73.05

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Cotisations			84		84	100.00
Ventes de biens et services						
Ventes de biens						
Ventes de dons en nature						
Ventes de prestations de service						
Parrainages						
Produits de tiers financeurs						
Concours publics et subventions d'exploitation						
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable	1 025 683		1 375 398		349 715	25.43
Ressources liées à la générosité du public						
Dons manuels						
Mécénats						
Legs, donations et assurances-vie						
Contributions financières						
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	13 832		21 731		7 899	36.35
Utilisations des fonds dédiés						
Autres produits	0				0	
Total I	1 039 515		1 397 213		357 698	25.60
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stock						
Autres achats et charges externes	925 747		1 374 369		448 622	32.64
Aides financières						
Impôts, taxes et versements assimilés	8 782		277		8 506	NS
Salaires et traitements	72 114		28 864		43 250	149.84
Charges sociales	25 889		9 247		16 642	179.98
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	1 327		1 327			
Dotations aux provisions						
Reports en fonds dédiés						
Autres charges	11 475		4 873		6 602	135.49
Total II	1 045 334		1 418 956		373 622	26.33
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	5 819		21 743		15 924	73.24

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
Produits financiers						
De participation						
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé						
Autres intérêts et produits assimilés	11	346	23	030	11 684	50.73
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total III	11	346	23	030	11 684	50.73
Charges financières						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total IV						
2. Résultat financier (III-IV)	11	346	23	030	11 684	50.73
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)	5	527	1	287	4 240	329.45
Produits exceptionnels						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital						
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges						
Total V						
Charges exceptionnelles						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Total VI						
4. Résultat exceptionnel (V-VI)						
Participation des salariés aux résultats (VII)						
Impôts sur les bénéfices (VIII)	5	527	1	287	4 240	329.45
Total des produits (I+III+V)	1	050 861	1	420 243	369 382	26.01
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	1	050 861	1	420 243	369 382	26.01
5. EXCEDENT OU DEFICIT						

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Dons en nature						
Prestations en nature			4 771		4 771	100.00
Bénévolat						
TOTAL			4 771		4 771	100.00
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens						
Prestations en nature			4 771		4 771	100.00
Personnel bénévole						
TOTAL			4 771		4 771	100.00

COMPTE DE RESULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION

Art. 432-2 du RÈGLEMENT ANC N° 2018-06 du 5 décembre 2018

Le compte de résultat par origine et destination est établi selon le modèle présenté ci-dessous :

A - PRODUITS ET CHARGES PAR ORIGINE ET DESTINATION	Exercice N	31/12/2024	12	Exercice N-1	31/12/2023	12
	TOTAL	Dont générosité du public		TOTAL	Dont générosité du public	
PRODUITS PAR ORIGINE						
1 - PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	1 025 683	1 025 683		1 375 398		
1.1 Cotisations sans contrepartie						
1.2 Dons, legs et mécénat						
- Dons manuels						
- Legs, donations et assurances-vie						
- Mécénat						
1.3 Autres produits liés à la générosité du public	1 025 683	1 025 683		1 375 398		
2 - PRODUITS NON LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	25 178			35 917		
2.1 Cotisations avec contrepartie						
2.2 Parrainage des entreprises						
2.3 Contributions financières sans contrepartie						
2.4 Autres produits non liés à la générosité du public	25 178			35 917		
3 - SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS						
4 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS				8 928		
5 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS						
TOTAL	1 050 861	1 025 683		1 420 243		
CHARGES PAR DESTINATION						
1 - MISSIONS SOCIALES	846 698	846 698		1 292 883		
1.1 Réalisées en France						
- Actions réalisées par l'organisme						
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France						
1.2 Réalisées à l'étranger	846 698	846 698		1 292 883		
- Actions réalisées par l'organisme	846 698	846 698		977 281		
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger				315 602		
2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS						
2.1 Frais d'appel à la générosité du public						
2.2 Frais de recherche d'autres ressources						
3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT	197 309	178 985		124 746		
4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	1 327			1 327		
5 - IMPOT SUR LES BENEFICES	5 527			1 287		
6 - REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE						
TOTAL	1 050 861	1 025 683		1 420 243		
EXCEDENT OU DEFICIT	0					

COMPTE DE RESULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION (suite)

Art. 432-2 du RÈGLEMENT ANC N° 2018-06 du 5 décembre 2018

Le compte de résultat par origine et destination est établi selon le modèle présenté ci-dessous :

B - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	Exercice N 31/12/2024 12		Exercice N-1 31/12/2023 12	
	TOTAL	Dont générosité du public	TOTAL	Dont générosité du public
PRODUITS PAR ORIGINE				
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC			4 771	
Bénévolat				
Prestations en nature			4 771	
Dons en nature				
2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES NON LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
3 - CONCOURS PUBLICS EN NATURE				
Prestations en nature				
Dons en nature				
TOTAL			4 771	
CHARGES PAR DESTINATION				
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES				
Réalisées en France				
Réalisées à l'étranger				
2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS				
3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT			4 771	
TOTAL			4 771	

COMPTE D'EMPLOI ANNUEL DES RESSOURCES

Art. 432-17 Le compte d'emploi annuel des ressources collectées auprès du public conformément à la loi n° 91-772 du 7 août 1991 est établi selon le modèle ci-dessous. Ce document est présenté après le compte de résultat par origine et destination et les commentaires y afférents, défini aux articles 432-2 à 432-16 du RÈGLEMENT ANC N° 2018-06 du 5 décembre 2018.

EMPLOIS PAR DESTINATION	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
EMPLOIS DE L'EXERCICE						
1 - MISSIONS SOCIALES	846 698		1 292 883		446 185	34.51
1.1 Réalisées en France						
- Actions réalisées par l'organisme						
- Versements à un organisme central ou d'autres organismes agissant en France						
1.2 Réalisées à l'étranger						
- Actions réalisées par l'organisme	846 698		977 281		130 583	13.36
- Versements à un organisme central ou d'autres organismes agissant à l'étranger			315 602		315 602	100.00
2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS						
2.1 Frais d'appel à la générosité du public						
2.2 Frais de recherche d'autres ressources						
3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT	202 836		124 746		78 090	62.60
TOTAL DES EMPLOIS	1 049 534		1 417 629		368 095	25.97
4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	1 327		1 327			
5 - REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE						
EXCEDENT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE						
TOTAL	1 050 861		1 418 956		368 095	25.94

COMPTE D'EMPLOI ANNUEL DES RESSOURCES (suite)

Art. 432-17 Le compte d'emploi annuel des ressources collectées auprès du public conformément à la loi n° 91-772 du 7 août 1991 est établi selon le modèle ci-dessous. Ce document est présenté après le compte de résultat par origine et destination et les commentaires y afférents, défini aux articles 432-2 à 432-16 du RÈGLEMENT ANC N° 2018-06 du 5 décembre 2018.

RESSOURCES PAR ORIGINE	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
RESSOURCES DE L'EXERCICE						
1 - RESSOURCES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC						
1.1 Cotisations sans contrepartie						
1.2 Dons, legs et mécénats	1 025 683		1 375 398		349 715	25.43
- Dons manuels						
- Legs, donations et assurances-vie						
- Mécénats	1 025 683		1 375 398		349 715	25.43
1.3 Autres ressources liées à la générosité du public						
TOTAL DES RESSOURCES	1 025 683		1 375 398		349 715	25.43
2 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS						
3 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS						
DEFICIT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE						
TOTAL	1 025 683		1 375 398		349 715	25.43

RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN DEBUT D'EXERCICE (HORS FONDS DEDIES)	568 315		1 483 379		915 064	61.69
(+) Excédent ou (-) insuffisance de la générosité du public	490 333		460 334		29 999	6.52
(-) Investissements et (+) désinvestissements nets liés à la générosité du public de l'exercice	1 025 683		1 375 398		349 715	25.43
RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN FIN D'EXERCICE (HORS FONDS DEDIES)	32 965		568 315		535 350	94.20

COMPTE D'EMPLOI ANNUEL DES RESSOURCES (suite)

Art. 432-17 Le compte d'emploi annuel des ressources collectées auprès du public conformément à la loi n° 91-772 du 7 août 1991 est établi selon le modèle ci-dessous. Ce document est présenté après le compte de résultat par origine et destination et les commentaires y afférents, défini aux articles 432-2 à 432-16 du RÈGLEMENT ANC N° 2018-06 du 5 décembre 2018.

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
EMPLOIS DE L'EXERCICE						
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES						
Réalisées en France						
Réalisées à l'étranger						
2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS						
3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT						
TOTAL						
RESSOURCES DE L'EXERCICE						
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						
TOTAL						

FONDS DEDIES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN DEBUT D'EXERCICE	568 315	1 483 379	915 064	61.69
(-) Utilisation	1 025 683	1 375 398	349 715	25.43
(+) Report	490 333	460 334	29 999	6.52
FONDS DEDIES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN FIN D'EXERCICE	32 965	568 315	535 350	94.20

Commentaires:

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2024 12	31/12/2023 12	Euros	%
INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE	1 871.82	3 198.82	1 327.00	41.48
21830000 MATERIEL DE BUREAU ET INFO	3 439.00	3 439.00		
21840000 MOBILIER	1 793.82	1 793.82		
28183000 AMORT. MAT BUREAU ET INFO	2 970.00	1 823.00	1 147.00	62.92
28184000 AMORT. MOBILIER	391.00	211.00	180.00	85.31
AUTRES	2 381.53	2 375.53	6.00	0.25
27500000 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSE	2 381.53	2 375.53	6.00	0.25
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	4 253.35	5 574.35	1 321.00	23.70
AUTRES	319.80	50 465.55	50 145.75	99.37
46710000 NDF SEYNABOU THIAM	263.19	442.74	179.55	40.55
46720000 NDF HAFSAT ABIOLA	56.61	22.81	33.80	148.18
46870000 PRODUITS A RECEVOIR		50 000.00	50 000.00	100.00
DISPONIBILITES	148 350.18	543 879.76	395 529.58	72.72
51200000 SOCIETE GENERALE	48 598.52	5 472.81	43 125.71	788.00
51210000 SOCIETE GENERALE SECONDAIRE	88 405.82	515 377.12	426 971.30	82.85
51880000 INTERETS COURUS A RECEVOIR	11 345.84	23 029.83	11 683.99	50.73
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	8 906.23	456.24	8 449.99	NS
48600000 CHARGES CONSTATES D'AVANCES	8 906.23	456.24	8 449.99	NS
TOTAL ACTIF CIRCULANT	157 576.21	594 801.55	437 225.34	73.51
TOTAL GENERAL	161 829.56	600 375.90	438 546.34	73.05

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2024 12	31/12/2023 12	Euros	%
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)				
SITUATION NETTE (SOUS TOTAL)				
FONDS PROPRES CONSOMPTIBLES	32 965.02	568 315.03	535 350.01	94.20
10810000 DOTATIONS CONSOMPTIBLES	1 058 648.03	1 943 712.87	885 064.84	45.53
10890000 DOTATIONS CONSOMPT VIRE AU CDR	1 025 683.01	1 375 397.84	349 714.83	25.43
TOTAL FONDS PROPRES	32 965.02	568 315.03	535 350.01	94.20
TOTAL FONDS DEDIES				
TOTAL PROVISIONS				
EMPRUNTS ET DETTES AUPRES D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT		31.00	31.00	100.00
51860000 INTERETS COURUS A PAYER		31.00	31.00	100.00
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	106 726.26	9 435.14	97 291.12	NS
40100000 FOURNISSEURS	99 166.26	3 361.64	95 804.62	NS
40810000 FOURNISSEURS - FNP	7 560.00	6 073.50	1 486.50	24.48
DETTES FISCALES ET SOCIALES	21 242.97	7 892.80	13 350.17	169.14
42820000 PROVISION CP	2 974.44	1 720.00	1 254.44	72.93
43100000 URSSAF	2 603.78	2 612.20	8.42	0.32
43702000 PREVOYANCE	261.31	261.00	0.31	0.12
43703000 RETRAITE	580.49	584.64	4.15	0.71
43704000 MUTUELLE	595.50	595.50		
43800000 TAXE D APRENTISSAGE LIBERATOIR	62.70	20.88	41.82	200.29
43820000 PROVISION CS SUR CP	1 379.69	733.03	646.66	88.22
44210000 PAS DSN	73.64	78.55	4.91	6.25
44400000 DETTE IS	5 527.00	1 287.00	4 240.00	329.45
44700000 TAXE SUR LES SALAIRES	7 184.42		7 184.42	
AUTRES DETTES	895.31	14 701.93	13 806.62	93.91
46730000 NDF DORA MBENG	895.31	14 701.93	13 806.62	93.91
TOTAL DETTES	128 864.54	32 060.87	96 803.67	301.94
TOTAL GENERAL	161 829.56	600 375.90	438 546.34	73.05

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024 12		31/12/2023 12		Euros	%
COTISATIONS			84.04		84.04	100.00
75600000 GAINS DE CHANGE			84.04		84.04	100.00
VERSEMENTS DES FONDATEURS OU CONSOMMATIONS DE LA DOTATION	1 025 683.01	1 375 397.84	349 714.83	25.43		
75320000 Q/P DOTATION CONSOMPTIBLE	1 025 683.01	1 375 397.84	349 714.83	25.43		
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS, DEPRECIATIONS, PROVISIONS	13 832.37	21 731.46	7 899.09	36.35		
78150000 REPRISES SUR PROVISIONS D'EXPL		8 928.00	8 928.00	100.00		
79100000 TRANSFERT DE CHARGE	13 832.37	12 803.46	1 028.91	8.04		
AUTRES PRODUITS	0.06		0.06			
75800000 PRODUIT /OPE DE GEST° COURANTE	0.06		0.06			
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	1 039 515.44	1 397 213.34	357 697.90	25.60		
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	925 747.46	1 374 369.18	448 621.72	32.64		
60400000 ACHATS D'ETUDES/PRESTATIONS	599 277.79	549 791.18	49 486.61	9.00		
60410000 ACHATS PRESTATIONS WIA		315 602.00	315 602.00	100.00		
60610000 FOURNITURES NON STOCKABLES	122.00	731.87	609.87	83.33		
60630000 PETITS MATERIELS	2 075.20	4 361.71	2 286.51	52.42		
60640000 ACHAT FOURNITURES ADMINISTRATI	547.51	892.14	344.63	38.63		
61320000 LOCATIONS IMMOBILIERES	27 412.98	28 056.85	643.87	2.29		
61321000 DOMICILIATION	292.80	264.00	28.80	10.91		
61350000 LOCATION MOBILIERE	632.86		632.86			
61520000 ENTR ET REPA SUR BIENS IMMOBIL	457.00		457.00			
61600000 PRIMES D'ASSURANCES	877.05	1 174.39	297.34	25.32		
61640000 RISQUES D'EXPLOITATION	179.16	397.72	218.56	54.95		
62260000 HONORAIRES COMPTABLE	14 400.00	13 200.00	1 200.00	9.09		
62261000 HONORAIRES CAC	3 285.01	2 727.00	558.01	20.46		
62262000 HONORAIRES ADMINISTRATIF	17 600.00	17 600.00				
62263000 AUTRES HONORAIRES	3 100.00		3 100.00			
62270000 FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEU		350.00	350.00	100.00		
62280000 FRAIS TRANSFERT		90.00	90.00	100.00		
62310000 ANNONCES ET INSERTIONS	2 662.04	2 805.54	143.50	5.11		
62322000 LOCATION MATERIEL		415.00	415.00	100.00		
62340000 CADEAUX CLIENTS		133.40	133.40	100.00		
62360000 CATALOGUES ET IMPRIMES		192.70	192.70	100.00		
62370000 PUBLICATIONS	240.04	2 367.71	2 127.67	89.86		
62381000 VERSEMENT GAGNANT CONCOURS	170 692.11	348 752.01	178 059.90	51.06		
62510000 DEPLACEMENTS	64 772.05	56 553.75	8 218.30	14.53		
62560000 MISSIONS		165.52	165.52	100.00		
62570000 RECEPTION	11 956.47	22 018.17	10 061.70	45.70		
62600000 FRAIS POSTAUX ET FRAIS TELECOM	501.79	500.62	1.17	0.23		
62700000 SERVICES BANCAIRES	4 663.60	5 225.90	562.30	10.76		
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	8 782.23	276.67	8 505.56	NS		
63110000 TAXE SUR LES SALAIRES	7 925.42	8.57	7 933.99	NS		
63120000 TAXE D'APPRENTISSAGE	473.69	157.64	316.05	200.49		
63330000 FORMATION CONTINUE CDI	383.12	127.60	255.52	200.25		
SALAIRES ET TRAITEMENTS	72 113.70	28 863.75	43 249.95	149.84		
64100000 REMUNERATION PERSONNEL	69 600.00	23 200.00	46 400.00	200.00		
64120000 CONGES PAYES	1 313.70	1 720.00	406.30	23.62		
64130000 GRATIFICATION STAGE		3 543.75	3 543.75	100.00		
64140000 INDEMNITE AVANTAGE DIVERS	1 200.00	400.00	800.00	200.00		

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2024 12	31/12/2023 12	Euros	%
CHARGES SOCIALES	25 889.10	9 246.86	16 642.24	179.98
64510000 COTISATION A L'URSSAF	18 560.00	6 207.40	12 352.60	199.00
64520000 PREVOYANCE	1 044.89	348.00	696.89	200.26
64530000 COTISATIONS CAISSE DE RETRAITE	4 171.75	1 402.68	2 769.07	197.41
64540000 COTISATIONS MUTUELLES	1 191.00	297.75	893.25	300.00
64580000 PROVISIONS CS SUR CP	646.66	733.03	86.37	11.78
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL	274.80	258.00	16.80	6.51
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX DEPRECIATIONS	1 327.00	1 327.00		
68112000 DOTATIONS AMORT IMMO CORP.	1 327.00	1 327.00		
AUTRES CHARGES	11 474.79	4 872.71	6 602.08	135.49
65100000 DROITS D'AUTEUR		504.55	504.55	100.00
65110000 REDEVANCES LOGICIELS	7 221.36	2 819.91	4 401.45	156.08
65600000 PERTES DE CHANGE	4 187.33	1 538.08	2 649.25	172.24
65800000 CH. DIVERSES DE GEST° COURANTE	66.10	10.17	55.93	549.95
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	1 045 334.28	1 418 956.17	373 621.89	26.33
RESULTAT D'EXPLOITATION	5 818.84	21 742.83	15 923.99	73.24
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	11 345.84	23 029.83	11 683.99	50.73
76800000 INTERETS SUR LIVRET	11 345.84	23 029.83	11 683.99	50.73
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	11 345.84	23 029.83	11 683.99	50.73
RESULTAT FINANCIER	11 345.84	23 029.83	11 683.99	50.73
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	5 527.00	1 287.00	4 240.00	329.45
IMPOTS SUR LES BENEFICES	5 527.00	1 287.00	4 240.00	329.45
69500000 IS	5 527.00	1 287.00	4 240.00	329.45
TOTAL DES PRODUITS	1 050 861.28	1 420 243.17	369 381.89	26.01
TOTAL DES CHARGES	1 050 861.28	1 420 243.17	369 381.89	26.01
EXCEDENT OU DEFICIT				

ANNEXE

SOMMAIRE

	page
Faits caractéristiques de l'exercice	16
Evènements significatifs postérieurs à la clôture	16
- REGLES ET METHODES COMPTABLES	
Principes et conventions générales	16
Permanence ou changement de méthodes	17
Informations générales complémentaires	17
- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN	
Etat des immobilisations	19
Etat des amortissements	20
Tableau de variation des fonds propres	21
Tableau de variation des fonds propres-générosité du public	22
Etat des échéances des créances et des dettes	23
Evaluation des immobilisations corporelles	23
Evaluation des amortissements	24
Evaluation des créances et des dettes	24
Disponibilités en Euros	24
Produits à recevoir	25
Charges à payer	26
Charges et produits constatés d'avance	27
- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT	
Ventilation de l'effectif moyen	29
Valorisation des contributions volontaires	29
Honoraires des commissaires aux comptes	29

NA = Non Applicable NS = Non significative

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 161 829.56 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont les produits d'exploitation sont de 1 039 515.44 Euros et dégageant un excédent de 0 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

A la fin de l'année 2024, des contacts ont été pris avec les différents mécènes pour connaître leurs projets d'accompagnement pour l'avenir. Des programmes ont été renouvelés.

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A LA CLOTURE

Néant.

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2018-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Informations générales complémentaires

Description de l'objet social :

Le fonds de dotation WIA Philanthropy a une mission d'intérêt général et a pour but de favoriser la diffusion de l'éducation, notamment en Afrique, dans le domaine du développement économique, et plus généralement la formation des futures créatrices d'entreprises innovantes.

Description de la nature et du périmètre des activités ou missions sociales réalisées :

Le Fonds de dotation a :

- mené des formations au Coding au Rwanda, au Sénégal ; des programmes de formation auprès de 7 000 femmes au Kenya, Côte d'Ivoire et Nigeria ;
- invité dix femmes leaders, sélectionnées parmi plus de 6000 candidatures par un jury de renom sur des critères objectifs, à rencontrer des mentors et développer leur réseau à Paris. Ces échanges ont permis aux lauréates d'enrichir leurs réseaux, d'avoir des entretiens et des conseils pour dynamiser leurs entreprises et/ou leurs projets ;
- mis à disposition des entrepreneures un hub au Gabon, lieu de promotion et d'accélération dans le développement de l'entrepreneuriat féminin ;
- développé un programme via un appel à candidatures panafricain afin d'appuyer 3 organisations qui soutiennent les femmes pour qu'elles ne souffrent plus de la faim ;
- développé un réseau de mentorat pour 30 femmes africaines avec des cadres de grands groupes internationaux ;
- formé 7000 femmes et versé des aides à 614 bénéficiaires, leur permettant de créer leur structure.

Description des moyens mis en œuvre :

Le fonds de dotation a fait appel, autant que possible et en priorité, à des prestataires locaux pour la mise en œuvre de ces actions.

Il a en particulier fait appel à :

- Ellipsis, au Gabon, pour les formations sur la gestion financière en entreprise ;
- Accent, au Gabon, pour superviser et suivre le déroulement des formations ;
- Partaliane, au Sénégal, pour l'accompagnement et la formation dans l'acquisition de méthodes et outils de développement personnel et organisationnel ;
- SEW, au Sénégal, pour superviser et suivre le déroulement des interventions ;
- Honoris United Universities, le plus grand réseau d'établissements privés d'enseignement supérieur d'Afrique, pour le développement des compétences en intelligence comportementale, pensée critique, créativité et design thinking, communication, collaboration, entrepreneuriat ;
- Senmobile/MJangale au Sénégal, pour la formation aux nouvelles technologies de l'information et de la communication ;
- In Touch, plateforme de paiement en masse, afin de distribuer les aides versées aux entrepreneures.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Frais d'établissements et de développement	TOTAL		
Autres postes d'immobilisations incorporelles	TOTAL		
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Installations générales agencements aménagements des constructions			
Installations techniques, Matériel et outillage industriel			
Installations générales agencements aménagements divers			
Matériel de transport			
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	5 233		
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
TOTAL	5 233		
Participations évaluées par mises en équivalence			
Autres participations			
Autres titres immobilisés			
Prêts, autres immobilisations financières	2 376		6
TOTAL	2 376		6
TOTAL GENERAL	7 608		6

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Frais établissement et de développement	TOTAL			
Autres immobilisations incorporelles	TOTAL			
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Installations générales agencements aménagements constr.				
Installations techniques, Matériel et outillage industriel				
Installations générales agencements aménagements divers				
Matériel de transport				
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			5 233	5 233
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
TOTAL			5 233	5 233
Participations évaluées par mises en équivalence				
Autres participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts, autres immobilisations financières			2 382	2 382
TOTAL			2 382	2 382
TOTAL GENERAL			7 614	7 614

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice		Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Frais établissement recherche développement	TOTAL				
Autres immobilisations incorporelles	TOTAL				
Terrains					
Constructions sur sol propre					
Constructions sur sol d'autrui					
Installations générales agencements aménagements constr.					
Installations techniques, Matériel et outillage industriel					
Installations générales agencements aménagements divers					
Matériel de transport					
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		2 034	1 327		3 361
Emballages récupérables et divers					
TOTAL		2 034	1 327		3 361
TOTAL GENERAL		2 034	1 327		3 361
Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Frais étab.rech.développ.	TOTAL				
Autres immob.incorporelles	TOTAL				
Terrains					
Constructions sur sol propre					
Constructions sur sol d'autrui					
Instal.générales agenc.aménag.constr.					
Instal.techniques matériel outillage indus.					
Instal.générales agenc.aménag.divers					
Matériel de transport					
Matériel de bureau informatique mobilier	1 327				
Emballages récupérables et divers					
TOTAL		1 327			
TOTAL GENERAL		1 327			

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Tableau de variation des fonds propres
ANC 2018-06 : Art. 431-5

VARIATION DES FONDS PROPRES	A l'ouverture	Affectation du résultats	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves					
Report à nouveau					
Excédent ou déficit de l'exercice					
Situation nette					
Fonds propres consommables	568 315		490 333	1 025 683	32 965
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL I	568 315		490 333	1 025 683	32 965

Tableau de variation des fonds propres - générosité du public

ANC 2018-06 : Art. 432-22

VARIATION DES FONDS PROPRES	A L'OUVERTURE DE L'EXERCICE	AFFECTATION DU RESULTAT		AUGMENTATION		DIMINUTION OU CONSOMMATION		A LA CLOTURE DE L'EXERCICE
	MONTANT	MONTANT	DONT GENEROSITE DU PUBLIC	MONTANT	DONT GENEROSITE DU PUBLIC	MONTANT	DONT GENEROSITE DU PUBLIC	MONTANT
Dotations consommables	568 315			490 333		1 025 683		32 965
TOTAL	568 315			490 333		1 025 683		32 965

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières	2 382	0	2 382
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients			
Créances représentatives de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée			
Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Divers état et autres collectivités publiques			
Groupe et associés			
Débiteurs divers	320	320	
Charges constatées d'avance	8 906	8 906	
TOTAL	11 608	9 226	2 382
Montant des prêts accordés en cours d'exercice			
Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice			
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)			

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine				
Emprunts et dettes ets crédit à plus de 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	106 726	106 726		
Personnel et comptes rattachés	2 974	2 974		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	5 483	5 483		
Impôts sur les bénéfices	5 527	5 527		
Taxe sur la valeur ajoutée				
Obligations cautionnées				
Autres impôts taxes et assimilés	7 258	7 258		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés				
Autres dettes	895	895		
Dettes représentatives de titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAL	128 865	128 865		
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice				
Montant emprunts et dettes contractés aup.ass.pers.phys.				

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

[illegible]

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque ont été évaluées pour leur valeur nominale.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Autres créances	
Valeurs mobilières de placement	
Disponibilités	11 346
Total	11 346

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières diverses	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	7 560
Dettes fiscales et sociales	4 417
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	
Total	11 977

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	8 906
Charges financières	
Charges exceptionnelles	
Total	8 906

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Effectif moyen

	Personnel salarié
Cadres	2
Agents de maîtrise et techniciens	
Employés	
Ouvriers	
Total	2

Valorisation des contributions volontaires

Les contributions volontaires ont été valorisées selon les temps passés des collaborateurs des sociétés tierces fournissant les prestations.
Ces montants ont été indiqués dans les conventions en place entre les différentes parties.

La mise à disposition du local a été valorisée par le bailleur en fonction de la surface et de la localisation de l'immeuble.

Honoraires des commissaires aux comptes

Le montant total des honoraires des commissaires aux comptes figurant au compte de résultat de l'exercice est de 3 285 euros, décomposés de la manière suivante :

- honoraires facturés au titre du contrôle légal des comptes : 3 285 euros
- honoraires facturés au titre des conseils et prestations de services entrant dans les diligences directement liées à la mission de contrôle légal des comptes, telles qu'elles sont définies par les normes d'exercice professionnel mentionnées au II de l'article L. 822-11 : Néant.

Le 17/06/2025
Présidente - Hafsati ABIOLA